
Allegato 1

CONSIGLIO DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 IN CORRISPONDENZA

DELL’ASSESTAMENTO DEL BILANCIO 2019-2021

Parte integrante della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.40 di data 29 maggio 2019.

Il PresidenteIl verbalizzante

f.to Patrizia Gentile f.to Walter Kaswalder



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

2.000.00

2.101.00
2.101.01
2.101.02

2.000.00

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali
Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

 9.233.355,80
 90.890,80

 9.142.465,00

 9.233.355,80

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 11.247.855,00
 59.390,00

 11.188.465,00

 11.247.855,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 11.247.855,00
 59.390,00

 11.188.465,00

 11.247.855,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

 2019  2020  2021



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

3.000.00

3.300.00
3.303.00

3.500.00
3.502.00
3.599.00

3.000.00

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 300 - Interessi attivi
Categoria 3 - Altri interessi attivi

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti
Categoria 2 - Rimborsi in entrata
Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

 0,00
 0,00

 293.000,00
 60.000,00

 233.000,00

 293.000,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 74.000,00
 60.000,00
 14.000,00

 74.000,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 66.000,00
 60.000,00

 6.000,00

 66.000,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

 2019  2020  2021



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

4.000.00

4.400.00
4.401.00

4.000.00

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
Categoria 1 - Alienazione di beni materiali

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

 2019  2020  2021



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

7.000.00

7.100.00
7.101.00

7.000.00

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
Categoria 1 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

 2019  2020  2021



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

9.000.00

9.100.00
9.101.00
9.102.00
9.103.00
9.199.00

9.200.00
9.204.00

9.000.00

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro
Categoria 1 - Altre ritenute
Categoria 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente
Categoria 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo
Categoria 99 - Altre entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi
Categoria 4 - Depositi di/presso terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

 1.797.000,00
 450.000,00

 1.270.000,00
 37.000,00
 40.000,00

 10.000,00
 10.000,00

 1.807.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 1.847.000,00
 450.000,00

 1.270.000,00
 37.000,00
 90.000,00

 10.000,00
 10.000,00

 1.857.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 1.917.000,00
 450.000,00

 1.270.000,00
 37.000,00

 160.000,00

 10.000,00
 10.000,00

 1.927.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

 2019  2020  2021

Totale Titoli  11.333.355,80  0,00  13.178.855,00  0,00  13.240.855,00  0,00



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

2

3

4

7

9

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

DENOMINAZIONE

 1.095.309,60

 88.088,57

 0,00

 0,00

 301.776,95

 1.485.175,12

 1.485.175,12

RESIDUI  AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2018

 9.440.755,00

 276.000,00

 0,00

 0,00

 1.855.000,00

 11.571.755,00

 13.633.891,80

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2018 

 9.233.355,80

 293.000,00

 0,00

 0,00

 1.807.000,00

 11.333.355,80

 13.854.336,46

2019

 11.247.855,00

 74.000,00

 0,00

 0,00

 1.857.000,00

 13.178.855,00

 13.178.855,00

 11.247.855,00

 66.000,00

 0,00

 0,00

 1.927.000,00

 13.240.855,00

 13.240.855,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 9.998.440,40

 378.000,00

 0,00

 0,00

 1.807.000,00

 12.183.440,40

 14.520.891,62

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO

 6.828,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  2.514.152,66
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2019  2.337.451,22cassa

2020 2021

 6.828,00
 3.071,66

 2.052.237,14

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 1.226.232,45

 10.729.755,00

 276.000,00

 0,00

 0,00

 1.873.000,00

 12.878.755,00

 14.104.987,45



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

SPESE CORRENTI

2019

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 3.331.000,00

 132.000,00

 582.000,00

 226.000,00

 371.000,00

 0,00

 4.642.000,00

 0,00

 0,00

 4.642.000,00

 277.100,00

 25.000,00

 65.530,00

 15.000,00

 20.000,00

 4.000,00

 406.630,00

 0,00

 0,00

 406.630,00

 2.005.647,88

 6.000,00

 1.448.000,00

 142.000,00

 35.000,00

 216.828,00

 3.853.475,88

 0,00

 0,00

 3.853.475,88

 1.416.250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.416.250,00

 0,00

 0,00

 1.416.250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.718.497,88

 403.000,00

 2.120.530,00

 383.000,00

 426.000,00

 220.828,00

 11.271.855,88

 481.480,58

 481.480,58

 11.753.336,46

 20.000,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 481.480,58

 481.480,58

 526.480,58

01

01

02

03

08

10

11

20

01

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi 
informativi

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

Totale Macroaggregati

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 668.500,00

 240.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 908.500,00

 0,00

 0,00

 908.500,00

109



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

SPESE CORRENTI

2020

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 3.331.000,00

 131.000,00

 582.000,00

 226.000,00

 369.000,00

 0,00

 4.639.000,00

 0,00

 0,00

 4.639.000,00

 274.600,00

 25.000,00

 65.530,00

 15.000,00

 20.000,00

 4.000,00

 404.130,00

 0,00

 0,00

 404.130,00

 1.720.715,00

 6.000,00

 1.420.000,00

 102.000,00

 35.000,00

 177.000,00

 3.460.715,00

 0,00

 0,00

 3.460.715,00

 1.416.250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.416.250,00

 0,00

 0,00

 1.416.250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.423.065,00

 402.000,00

 2.092.530,00

 343.000,00

 424.000,00

 181.000,00

 10.865.595,00

 214.260,00

 214.260,00

 11.079.855,00

 20.000,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 214.260,00

 214.260,00

 259.260,00

01

01

02

03

08

10

11

20

01

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi 
informativi

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

Totale Macroaggregati

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 660.500,00

 240.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900.500,00

 0,00

 0,00

 900.500,00

109



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

SPESE CORRENTI

2021

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 3.301.000,00

 131.000,00

 607.000,00

 226.000,00

 369.000,00

 0,00

 4.634.000,00

 0,00

 0,00

 4.634.000,00

 274.600,00

 25.000,00

 65.530,00

 15.000,00

 20.000,00

 4.000,00

 404.130,00

 0,00

 0,00

 404.130,00

 1.720.715,00

 6.000,00

 1.420.000,00

 102.000,00

 35.000,00

 177.000,00

 3.460.715,00

 0,00

 0,00

 3.460.715,00

 1.416.250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.416.250,00

 0,00

 0,00

 1.416.250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.393.065,00

 402.000,00

 2.117.530,00

 343.000,00

 424.000,00

 181.000,00

 10.860.595,00

 211.260,00

 211.260,00

 11.071.855,00

 20.000,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 211.260,00

 211.260,00

 256.260,00

01

01

02

03

08

10

11

20

01

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi 
informativi

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

Totale Macroaggregati

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 660.500,00

 240.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900.500,00

 0,00

 0,00

 900.500,00

109



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

2019

201 202 203 205 301 302 303 300

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a 

carico dell'ente
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni

Contributi 
agli 

investimenti

Altri 
trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni 
di attività 
finanziarie

Concessione 
crediti di 

breve termine

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

Altre spese 
per 

incremento di
attività 

finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 84.000,00

 210.000,00

 294.000,00

 294.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01 -  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione

03 - PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

08 - PROGRAMMA 8 -  Statistica 
e sistemi informativi

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione
Totale Macroaggregati

Altre spese in
conto 

capitale

Totale SPESE 
IN CONTO 
CAPITALE

200204

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 84.000,00

 210.000,00

 294.000,00

 294.000,00

304

Totale SPESE 
PER 

INCREMENTO
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

2020

201 202 203 205 301 302 303 300

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a 

carico dell'ente
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni

Contributi 
agli 

investimenti

Altri 
trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni 
di attività 
finanziarie

Concessione 
crediti di 

breve termine

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

Altre spese 
per 

incremento di
attività 

finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 82.000,00

 160.000,00

 242.000,00

 242.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01 -  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione

03 - PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

08 - PROGRAMMA 8 -  Statistica 
e sistemi informativi

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione
Totale Macroaggregati

Altre spese in
conto 

capitale

Totale SPESE 
IN CONTO 
CAPITALE

200204

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 82.000,00

 160.000,00

 242.000,00

 242.000,00

304

Totale SPESE 
PER 

INCREMENTO
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

2021

201 202 203 205 301 302 303 300

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a 

carico dell'ente
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni

Contributi 
agli 

investimenti

Altri 
trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni 
di attività 
finanziarie

Concessione 
crediti di 

breve termine

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

Altre spese 
per 

incremento di
attività 

finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 82.000,00

 160.000,00

 242.000,00

 242.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01 -  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione

03 - PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

08 - PROGRAMMA 8 -  Statistica 
e sistemi informativi

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione
Totale Macroaggregati

Altre spese in
conto 

capitale

Totale SPESE 
IN CONTO 
CAPITALE

200204

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 82.000,00

 160.000,00

 242.000,00

 242.000,00

304

Totale SPESE 
PER 

INCREMENTO
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
2019

701 702 700

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

 1.797.000,00

 1.797.000,00

 1.797.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 1.807.000,00

 1.807.000,00

 1.807.000,00

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Macroaggregati

99

01



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
2020

701 702 700

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

 1.847.000,00

 1.847.000,00

 1.847.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 1.857.000,00

 1.857.000,00

 1.857.000,00

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Macroaggregati

99

01



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
2021

701 702 700

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

 1.917.000,00

 1.917.000,00

 1.917.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 1.927.000,00

 1.927.000,00

 1.927.000,00

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Macroaggregati

99

01



SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

101

102

103

104

107

109

110

100

202

205

200

501

500

701

702

700

TITOLO 1 - Spese correnti
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 7 - Interessi passivi

Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle 
entrate
Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni
Macroaggregato 5 - Altre spese in conto capitale

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere
Macroaggregato 1 - Chiusura Anticipazioni ricevute da 
istituto tesoriere/cassiere
Totale TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro
Macroaggregato 1 - Uscite per partite di giro

Macroaggregato 2 - Uscite per conto terzi

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale

 4.642.000,00

 406.630,00

 3.853.475,88

 1.416.250,00

 0,00

 908.500,00

 526.480,58

 11.753.336,46

 294.000,00

 0,00

 294.000,00

 0,00

 0,00

 1.797.000,00

 10.000,00

 1.807.000,00

 13.854.336,46

 4.639.000,00

 404.130,00

 3.460.715,00

 1.416.250,00

 0,00

 900.500,00

 259.260,00

 11.079.855,00

 242.000,00

 0,00

 242.000,00

 0,00

 0,00

 1.847.000,00

 10.000,00

 1.857.000,00

 13.178.855,00

 4.634.000,00

 404.130,00

 3.460.715,00

 1.416.250,00

 0,00

 900.500,00

 256.260,00

 11.071.855,00

 242.000,00

 0,00

 242.000,00

 0,00

 0,00

 1.917.000,00

 10.000,00

 1.927.000,00

 13.240.855,00

ANNO
2020

ANNO
2021

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA - di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

ANNO
2019

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

1

2

5

7

TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite 
di giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Spese

DENOMINAZIONE

 1.103.478,41

 69.699,35

 0,00

 128.467,92

 1.301.645,68

 1.301.645,68

RESIDUI  AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2018

 11.373.820,14

 405.071,66

 0,00

 1.855.000,00

 13.633.891,80

 13.633.891,80

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2018 

 11.753.336,46

 294.000,00

 0,00

 1.807.000,00

 13.854.336,46

 13.854.336,46

2019

 11.079.855,00

 242.000,00

 0,00

 1.857.000,00

 13.178.855,00

 13.178.855,00

 11.071.855,00

 242.000,00

 0,00

 1.927.000,00

 13.240.855,00

 13.240.855,00

 3.098.239,11

 118.042,66

 0,00

 0,00

 3.216.281,77

 3.216.281,77

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 12.352.891,62

 319.000,00

 0,00

 1.849.000,00

 14.520.891,62

 14.520.891,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TITOLO

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

 1.811.130,13

 0,00

 0,00

 0,00

 1.811.130,13

 1.811.130,13

 652.683,26

 0,00

 0,00

 0,00

 652.683,26

 652.683,26

20212020

 11.671.419,45

 455.000,00

 0,00

 1.971.740,00

 14.098.159,45

 14.098.159,45



CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

01

20

60

99

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Missioni

Totale Generale delle Spese

DENOMINAZIONE

 1.173.177,76

 0,00

 0,00

 128.467,92

 1.301.645,68

 1.301.645,68

RESIDUI  AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2018

 11.333.411,15

 445.480,65

 0,00

 1.855.000,00

 13.633.891,80

 13.633.891,80

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2018 

 11.565.855,88

 481.480,58

 0,00

 1.807.000,00

 13.854.336,46

 13.854.336,46

2019

 11.107.595,00

 214.260,00

 0,00

 1.857.000,00

 13.178.855,00

 13.178.855,00

 11.102.595,00

 211.260,00

 0,00

 1.927.000,00

 13.240.855,00

 13.240.855,00

 3.216.281,77

 0,00

 0,00

 0,00

 3.216.281,77

 3.216.281,77

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 12.092.625,04

 579.266,58

 0,00

 1.849.000,00

 14.520.891,62

 14.520.891,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

 1.811.130,13

 0,00

 0,00

 0,00

 1.811.130,13

 1.811.130,13

 652.683,26

 0,00

 0,00

 0,00

 652.683,26

 652.683,26

20212020

 11.732.437,00

 393.982,45

 0,00

 1.971.740,00

 14.098.159,45

 14.098.159,45



Allegato 2

CONSIGLIO DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE
PER GLI ESERCIZI FINANZIARI 2019-2021

IN CORRISPONDENZA DELL’ASSESTAMENTO DEL BILANCIO 2019-2021

Parte integrante della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.40 di data 29 maggio 2019.

Il PresidenteIl verbalizzante

f.to Patrizia Gentile f.to Walter Kaswalder



CONSIGLIO DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Entrate - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.307.465,00

 11.307.465,00

 2.514.152,66

 0,00

 90.890,80

 90.890,80

 9.142.465,00

 9.142.465,00

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 8.536.300,00

 8.536.300,00

 0,00

 2.337.451,22

 75.140,40

 75.140,40

 9.923.300,00

 9.923.300,00

CAP.0.001 Avanzo di consuntivo proveniente dall'esercizio precedente

CAP.0.002 Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

CAP.10110.000 Trasferimenti dall'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni per le 
attività delegate al comitato provinciale per le comunicazioni

Totale Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

CAP.10100.000 Trasferimenti dal bilancio provinciale per le spese di funzionamento del
Consiglio

Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Codice

E 00.00.0000

E 00.00.0000

E 02.00.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0001

E 02.101.0001

E 02.101.0001

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0002

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.307.465,00

 11.307.465,00

 2.514.152,66

 0,00

 31.500,80

 31.500,80

-2.165.000,00

-2.165.000,00

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 8.536.300,00

 8.536.300,00

 0,00

 2.337.451,22

 15.750,40

 15.750,40

 1.387.000,00

 1.387.000,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Entrate - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 11.366.855,00

 11.366.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 9.233.355,80

 9.233.355,80

 60.000,00

 60.000,00

 221.000,00

 12.000,00

 8.595.690,00

 8.595.690,00

 150.000,00

 150.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 9.998.440,40

 9.998.440,40

 145.000,00

 145.000,00

 221.000,00

 12.000,00

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 2 - Rimborsi in entrata

CAP.10200.000 Rimborso oneri per il personale comandato presso altri enti pubblici e 
in aspettativa per mandato politico

Totale Categoria 2 - Rimborsi in entrata

Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

CAP.10210.000 Introiti e rimborsi vari da gruppi consiliari

CAP.10213.000 Introiti e rimborsi vari

Codice

E 02.101.0000

E 02.00.0000

E 03.00.0000

E 03.500.0000

E 03.500.0002

E 03.500.0002

E 03.500.0002

E 03.500.0099

E 03.500.0099

E 03.500.0099

 11.366.855,00

 11.366.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 3.000,00

-2.133.499,20

-2.133.499,20

 0,00

 0,00

 218.000,00

 9.000,00

 8.595.690,00

 8.595.690,00

 150.000,00

 150.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 1.402.750,40

 1.402.750,40

-5.000,00

-5.000,00

 218.000,00

 9.000,00



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Entrate - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 6.000,00

 66.000,00

 66.000,00

 11.432.855,00

 233.000,00

 293.000,00

 293.000,00

 12.040.508,46

 6.000,00

 156.000,00

 156.000,00

 8.751.690,00

 233.000,00

 378.000,00

 378.000,00

 12.713.891,62

Totale Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TOTALI

Codice

E 03.500.0099

E 03.500.0000

E 03.00.0000

E 00.00.0000

 6.000,00

 66.000,00

 66.000,00

 11.432.855,00

 227.000,00

 227.000,00

 227.000,00

 607.653,46

 6.000,00

 156.000,00

 156.000,00

 8.751.690,00

 227.000,00

 222.000,00

 222.000,00

 3.962.201,62



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 100.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 130.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 90.000,00

 2.600,00

 20.000,00

 60.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 130.000,00

 20.000,00

 29.000,00

 7.000,00

 45.000,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

CAP.10100.000 Indennità di carica ai componenti dell'Ufficio di Presidenza e rimborso 
spese di viaggio ai consiglieri provinciali

CAP.10101.000  IRAP relativa ai consiglieri provinciali

CAP.10103.000 Spese per l'adesione ad associazioni, organismi culturali e istituzionali

CAP.10104.000 Spese per manifestazioni, mostre, convegni, incontri e iniziative varie.

CAP.10105.000 Interventi di emergenza e di solidarietà

CAP.10106.000 Beni per attività di rappresentanza

CAP.10107.000 Servizi per attività di rappresentanza

CAP.10110.000 Compensi e rimborso spese per incarichi di controllo e revisione o per 
altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 100.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 2.600,00

 20.000,00

 60.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 105.000,00

 2.200,00

 3.000,00

 70.000,00

 10.000,00

 14.000,00

 2.000,00

 30.000,00



Pag. 5VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 13.000,00

 608.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 100.000,00

 4.000,00

 13.000,00

 608.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 100.000,00

 4.000,00

 7.000,00

 300.000,00

 10.000,00

 500,00

 90.000,00

 8.000,00

 6.000,00

 2.000,00

 50.000,00

 2.000,00

 13.000,00

 800.000,00

 16.000,00

 900,00

 171.000,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 100.000,00

 4.000,00

CAP.10154.000 Spese per missioni del personale dipendente

CAP.10155.000 Rimborso spese relative al personale comandato da altre 
amministrazioni

CAP.10200.000  Compenso e rimborso spese di viaggio ai rappresentanti del consiglio 
provinciale nella Commissione dei Dodici per le norme di attuazione

CAP.10201.000  Irap su compensi ai rappresentanti del consiglio provinciale nella 
Commissione dei Dodici

CAP.10205.000  Indennità e rimborso spese di trasferta al Difensore Civico, al 
Garante dei diritti dei detenuti e al Garante dei diritti dei minori

CAP.10206.000  Irap relativa al Difensore Civico, al Garante dei diritti dei detenuti e al 
Garante dei diritti dei minori

CAP.10207.000 Spese del Difensore Civico, del Garante dei diritti dei detenuti e del 
Garante dei diritti dei minori per l'organizzazione di eventi ed iniziative

CAP.10209.000 Prestazioni professionali e specialistiche rese a favore del Difensore 
Civico, del Garante dei diritti dei detenuti e del Garante dei diritti dei minori

CAP.10220.000  Indennità di funzione e rimborso spese di trasferta ai componenti del 
Comitato provinciale per le comunicazioni

CAP.10221.000 Prestazioni professionali e specialistiche rese a favore del Comitato 
provinciale per le comunicazioni

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

 13.000,00

 608.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 100.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.000,00

 300.000,00

 10.000,00

 500,00

 90.000,00

 8.000,00

 6.000,00

 2.000,00

 50.000,00

 2.000,00

 6.000,00

 500.000,00

 6.000,00

 400,00

 81.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 1.000,00

 50.000,00

 2.000,00



Pag. 6VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 8.000,00

 13.200,00

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 8.000,00

 13.200,00

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 5.000,00

 8.000,00

 9.000,00

 1.000,00

 25.000,00

 1.000,00

 2.000,00

 9.000,00

 18.000,00

 1.200,00

 8.000,00

 15.000,00

 16.500,00

 2.083,00

 60.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 21.000,00

 35.000,00

 2.000,00

CAP.10222.000 Irap relativa al Comitato provinciale per le comunicazioni

CAP.10223.000 Spese del Comitato provinciale per le comunicazioni per 
organizzazione di eventi ed iniziative

CAP.10224.000 Spese del Comitato provinciale per le comunicazioni relative all'attività
di monitoraggio dell'emittenza radio-televisiva locale

CAP.10230.000 Rimborso spese viaggio ai componenti del Forum Trentino per la pace 
e i diritti umani

CAP.10231.000 Rimborso spese relative al personale comandato da altre 
amministrazioni assegnato al Forum Trentino per la pace e i diritti umani

CAP.10232.000 Prestazioni professionali e specialistiche rese a favore del Forum 
Trentino per la pace e i diritti umani

CAP.10233.000 Irap relativa al Forum Trentino per la pace e i diritti umani

CAP.10234.000 Spese del Forum Trentino per la pace e i diritti umani per 
organizzazione di eventi ed iniziative

CAP.10240.000 Indennità e rimborso spese di trasferta ai componenti dell'Autorità 
per le minoranze linguistiche

CAP.10241.000 Irap relativa all'Autorità per le minoranze linguistiche

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

 8.000,00

 13.200,00

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 8.000,00

 9.000,00

 1.000,00

 25.000,00

 1.000,00

 2.000,00

 9.000,00

 18.000,00

 1.200,00

 3.000,00

 7.000,00

 7.500,00

 1.083,00

 35.000,00

 1.000,00

 1.300,00

 12.000,00

 17.000,00

 800,00



Pag. 7VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 3.000,00

 12.000,00

 133.622,88

 45.000,00

 27.500,00

 12.500,00

 1.700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 2.000,00

 8.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 5.000,00

 0,00

 700,00

 20.000,00

 3.000,00

 1.600,00

 3.000,00

 12.000,00

 84.000,00

 42.000,00

 22.000,00

 12.500,00

 1.700,00

 30.000,00

 5.000,00

 2.400,00

CAP.10242.000 Spese dell'Autorità per le minoranze linguistiche per organizzazione di
eventi ed iniziative

CAP.10243.000 Prestazioni professionali e specialistiche rese a favore dell'Autorità 
per le minoranze linguistiche

CAP.10250.000 Funzioni delegate dall'Agcom - Spese per l'attività del comitato 
provinciale per le comunicazioni

CAP.10251.000 Funzioni delegate dall'Agcom - Spese connesse al monitoraggio 
dell'emittenza radio-televisiva locale

CAP.10252.000 Funzioni delegate dall'Agcom - Prestazioni professionali e 
specialistiche

CAP.10253.000 Funzioni delegate dall'Agcom - Spese relative al personale assegnato 
al comitato provinciale per le comunicazioni

CAP.10254.000 Funzioni delegate dall'Agcom - Irap su attività del comitato provinciale
delle comunicazioni

CAP.10260.000 Compensi, gettoni di presenza e rimborsi spese di trasferta ai 
componenti della commissione provinciale per le pari opportunità

CAP.10261.000 Prestazioni professionali e specialistiche rese a favore della 
commissione provinciale per le pari opportunità

CAP.10262.000 Irap relativa alla commissione provinciale per le pari opportunità

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 109.932,88

 30.000,00

 20.000,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 8.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 5.000,00

 0,00

 700,00

 20.000,00

 3.000,00

 1.600,00

 1.000,00

 4.000,00

 69.000,00

 30.000,00

 17.000,00

 12.500,00

 1.000,00

 10.000,00

 2.000,00

 800,00



Pag. 8VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 60.000,00

 12.000,00

 110.000,00

 800.000,00

 5.000,00

 120.000,00

 3.000,00

 50.000,00

 3.000,00

 18.000,00

 30.000,00

 23.000,00

 204.109,04

 1.325.000,00

 6.000,00

 300.000,00

 5.000,00

 85.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 65.000,00

CAP.10263.000 Spese della commissione provinciale per le pari opportunità per 
organizzazione di eventi ed iniziative

CAP.10300.000 Contributi per le spese di funzionamento dei gruppi consiliari

CAP.10301.000 Spese per il personale dei gruppi consiliari

CAP.10334.000 Spese per missioni del personale dipendente

CAP.10335.000 Rimborso spese relative al personale comandato da altre 
amministrazioni

CAP.10364.000 Spese per missioni del personale dipendente

CAP.10401.000 Buoni pasto e altre spese del personale dipendente

CAP.10405.000 Spese per missioni del personale dipendente

CAP.10406.000 Spese per la formazione e l'aggiornamento del personale dipendente

CAP.10500.000 Prestazioni professionali e specialistiche

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 12.000,00

 110.000,00

 800.000,00

 5.000,00

 120.000,00

 3.000,00

 50.000,00

 3.000,00

 18.000,00

 30.000,00

 11.000,00

 94.109,04

 525.000,00

 1.000,00

 180.000,00

 2.000,00

 35.000,00

 1.000,00

 9.000,00

 35.000,00



Pag. 9VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 30.000,00

 242.000,00

 85.000,00

 380.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 35.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 6.828,00

 30.000,00

 300.000,00

 85.000,00

 430.000,00

 100.000,00

 75.000,00

 15.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 40.000,00

 210.000,00

 40.000,00

 35.000,00

 30.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 6.828,00

 40.000,00

 300.000,00

 90.000,00

 430.000,00

 100.000,00

 80.000,00

CAP.10501.000 Incarichi libero professionali per studi, consulenze, ricerche, compensi 
e rimborsi a componenti di comitati e commissioni

CAP.10502.000 Spese per accertamenti sanitari dei dipendenti

CAP.10503.000 Irap su prestazioni professionali

CAP.10505.000 Spese per liti, consulenze legali, rimborso delle spese legali al 
personale e agli amministratori del consiglio

CAP.10506.000 Altri servizi

CAP.10510.000 Spese per pubblicazioni del Consiglio e relativa spedizione

CAP.10515.000 Spese per giornali, riviste e pubblicazioni finalizzate all'attività 
d'informazione, documentazione e divulgazione

CAP.10516.000 Spese per l'acquisizione di spazi informativi istituzionali e pubblicitari 
su televisioni, radio e altri organi di informazione

CAP.10520.000 Spese di trasporto e altre iniziative riguardanti le visite finalizzate alla 
conoscenza e valorizzazione dell'autonomia

CAP.10525.000 Spese di resocontazione e di gestione delle sedute consiliari

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 6.828,00

 30.000,00

 242.000,00

 85.000,00

 380.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 58.000,00

 0,00

 50.000,00

 20.000,00

 0,00

 15.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 16.828,00

 20.000,00

 150.000,00

 40.000,00

 210.000,00

 40.000,00

 35.000,00

 15.000,00

 2.000,00

 1.000,00

-10.000,00

 20.000,00

 150.000,00

 50.000,00

 220.000,00

 60.000,00

 45.000,00



Pag. 10VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 25.000,00

 140.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 15.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 25.000,00

 140.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 5.000,00

 2.000,00

 40.000,00

 10.000,00

 190.000,00

 130.000,00

 15.000,00

 80.000,00

 300.000,00

 3.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 15.000,00

 330.000,00

 225.000,00

 27.000,00

 190.000,00

 520.000,00

 4.000,00

CAP.10526.000 Spese relative a servizi di lavoro interinale in occasione delle sedute 
consiliari

CAP.10530.000 Oneri per il servizio di tesoreria

CAP.10532.000 Spese per beni vari di consumo

CAP.10534.000 Spese postali, valori bollati e altri servizi amministrativi

CAP.10540.000 Spese di pulizia, sorveglianza, traslochi, facchinaggio e altri servizi 
ausiliari

CAP.10541.000 Spese per utenze, canoni e spese condominiali

CAP.10542.000 Tariffa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani

CAP.10543.000 Spese per servizi informatici, manutenzione ordinaria e spese di 
telecomunicazioni

CAP.10600.000 Spese per la locazione di beni immobili

CAP.10601.000 Imposta di registro e di bollo

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 25.000,00

 140.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 2.000,00

 40.000,00

 10.000,00

 190.000,00

 130.000,00

 15.000,00

 120.000,00

 300.000,00

 3.000,00

 2.000,00

 1.000,00

 30.000,00

 5.000,00

 140.000,00

 95.000,00

 12.000,00

 70.000,00

 220.000,00

 1.000,00



Pag. 11VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 210.000,00

 100.000,00

 5.983.590,00

 181.760,00

 100.000,00

 0,00

 281.760,00

 6.265.350,00

 210.000,00

 100.000,00

 6.345.350,88

 251.480,58

 230.000,00

 0,00

 481.480,58

 6.826.831,46

 130.000,00

 50.000,00

 3.470.600,00

 100.000,00

 32.825,00

 101.760,00

 234.585,00

 3.705.185,00

 240.000,00

 120.000,00

 6.847.120,04

 249.266,58

 230.000,00

 100.000,00

 579.266,58

 7.426.386,62

CAP.10602.000 Spese per manutenzione ordinaria e riparazioni di beni mobili, 
immobili, automezzi e altri beni materiali

CAP.10605.000 Spese per il noleggio di apparecchiature, attrezzature, autoveicoli e 
servizi informatici in outsourcing

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

CAP.10800.000  Fondo di riserva per spese obbligatorie

CAP.10801.000  Fondo di riserva per spese impreviste

CAP.10803.000 Fondo di riserva per gli stanziamenti di cassa

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

 210.000,00

 100.000,00

 5.990.418,00

 130.760,00

 100.000,00

 0,00

 230.760,00

 6.221.178,00

 0,00

 0,00

 354.932,88

 120.720,58

 130.000,00

 0,00

 250.720,58

 605.653,46

 130.000,00

 65.000,00

 3.532.428,00

 49.000,00

 32.825,00

 36.760,00

 118.585,00

 3.651.013,00

 110.000,00

 55.000,00

 3.314.692,04

 200.266,58

 197.175,00

 63.240,00

 460.681,58

 3.775.373,62



Pag. 12VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 150.000,00

 5.000,00

 292.000,00

 292.000,00

 17.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 150.000,00

 5.000,00

 294.000,00

 294.000,00

 10.000,00

 20.000,00

 10.000,00

 8.000,00

 40.000,00

 80.000,00

 3.000,00

 171.000,00

 171.000,00

 17.000,00

 40.000,00

 20.000,00

 12.000,00

 65.000,00

 160.000,00

 5.000,00

 319.000,00

 319.000,00

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

CAP.10603.000 Spese per manutenzione straordinaria su beni immobili e altri beni

CAP.10610.000 Acquisto di mobili, arredi e suppellettili

CAP.10611.000 Acquisto di impianti e macchinari

CAP.10612.000 Acquisto di macchine per ufficio

CAP.10613.000 Acquisto di hardware e strumentazione informatica

CAP.10614.000 Acquisto di software, sviluppo e manutenzione evolutiva

CAP.10620.000 Acquisto di attrezzature

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Codice

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.00

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 150.000,00

 5.000,00

 292.000,00

 292.000,00

-3.000,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 10.000,00

 30.000,00

 10.000,00

 8.000,00

 40.000,00

 80.000,00

 3.000,00

 181.000,00

 181.000,00

 7.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 4.000,00

 25.000,00

 80.000,00

 2.000,00

 138.000,00

 138.000,00



Pag. 13VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2019 Prev. attuali di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.817.350,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 8.380.831,46

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 5.136.185,00

 830.000,00

 12.000,00

 460.000,00

 1.302.000,00

 1.302.000,00

 9.047.386,62

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

CAP.101000.000 Versamento delle ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente e 
assimilati

CAP.101010.000 Restituzione dei depositi provvisori, contrattuali e cauzionali

CAP.101040.000 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

TOTALI

Codice

S 07.00.00.00

S 07.00.00.99

S 07.00.00.99

S 07.00.00.99

S 07.00.00.99

S 07.00.00.99

S 07.00.00.00

S 00.00.00.00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.773.178,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 607.653,46

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 5.092.013,00

 30.000,00

 2.000,00

 10.000,00

 42.000,00

 42.000,00

 3.955.373,62



CONSIGLIO DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

ESERCIZI FINANZIARI 2019-2020-2021

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Entrate - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.307.465,00

 11.307.465,00

 11.366.855,00

 2.514.152,66

 0,00

 90.890,80

 90.890,80

 9.142.465,00

 9.142.465,00

 9.233.355,80

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.188.465,00

 11.188.465,00

 11.247.855,00

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.188.465,00

 11.188.465,00

 11.247.855,00

CAP.0.001 Avanzo di consuntivo proveniente 
dall'esercizio precedente

CAP.0.002 Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
Centrali

CAP.10110.000 Trasferimenti dall'Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni per le attività delegate al 
comitato provinciale per le comunicazioni

Totale Categoria 1 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
Locali

CAP.10100.000 Trasferimenti dal bilancio provinciale 
per le spese di funzionamento del Consiglio

Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Locali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.188.465,00

 11.188.465,00

 11.247.855,00

Codice

E 00.00.0000

E 00.00.0000

E 02.00.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0001

E 02.101.0001

E 02.101.0001

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0000

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.188.465,00

 11.188.465,00

 11.247.855,00

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.307.465,00

 11.307.465,00

 11.366.855,00

 2.514.152,66

 0,00

 31.500,80

 31.500,80

-2.165.000,00

-2.165.000,00

-2.133.499,20

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.188.465,00

 11.188.465,00

 11.247.855,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 59.390,00

 59.390,00

 11.188.465,00

 11.188.465,00

 11.247.855,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Entrate - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 11.366.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 6.000,00

 66.000,00

 9.233.355,80

 60.000,00

 60.000,00

 221.000,00

 12.000,00

 233.000,00

 293.000,00

 11.247.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 11.000,00

 14.000,00

 74.000,00

 11.247.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 11.000,00

 14.000,00

 74.000,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 2 - Rimborsi in entrata

CAP.10200.000 Rimborso oneri per il personale 
comandato presso altri enti pubblici e in aspettativa per 
mandato politico

Totale Categoria 2 - Rimborsi in entrata

Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

CAP.10210.000 Introiti e rimborsi vari da gruppi 
consiliari

CAP.10213.000 Introiti e rimborsi vari

Totale Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 11.247.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 6.000,00

 66.000,00

Codice

E 02.00.0000

E 03.00.0000

E 03.500.0000

E 03.500.0002

E 03.500.0002

E 03.500.0002

E 03.500.0099

E 03.500.0099

E 03.500.0099

E 03.500.0099

E 03.500.0000

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 11.247.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 6.000,00

 66.000,00

 11.366.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 6.000,00

 66.000,00

-2.133.499,20

 0,00

 0,00

 218.000,00

 9.000,00

 227.000,00

 227.000,00

 11.247.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 11.000,00

 14.000,00

 74.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.247.855,00

 60.000,00

 60.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 6.000,00

 66.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Entrate - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 66.000,00

 11.432.855,00

 293.000,00

 12.040.508,46

 74.000,00

 11.321.855,00

 74.000,00

 11.321.855,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TOTALI

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 66.000,00

 11.313.855,00

Codice

E 03.00.0000

E 00.00.0000

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 66.000,00

 11.313.855,00

 66.000,00

 11.432.855,00

 227.000,00

 607.653,46

 74.000,00

 11.321.855,00

 0,00

 0,00

 66.000,00

 11.313.855,00

 0,00

 0,00



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 100.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 13.000,00

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 130.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 13.000,00

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 130.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 13.000,00

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 130.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 13.000,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

CAP.10100.000 Indennità di carica ai componenti 
dell'Ufficio di Presidenza e rimborso spese di viaggio ai 
consiglieri provinciali

CAP.10101.000  IRAP relativa ai consiglieri provinciali

CAP.10103.000 Spese per l'adesione ad associazioni, 
organismi culturali e istituzionali

CAP.10104.000 Spese per manifestazioni, mostre, 
convegni, incontri e iniziative varie.

CAP.10105.000 Interventi di emergenza e di 
solidarietà

CAP.10106.000 Beni per attività di rappresentanza

CAP.10107.000 Servizi per attività di rappresentanza

CAP.10110.000 Compensi e rimborso spese per 
incarichi di controllo e revisione o per altri incarichi 
istituzionali dell'amministrazione

CAP.10154.000 Spese per missioni del personale 
dipendente

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 130.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 13.000,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 130.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 13.000,00

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 100.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 130.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 195.000,00

 4.800,00

 23.000,00

 130.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 7.000,00

 36.000,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 5VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 608.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 100.000,00

 4.000,00

 8.000,00

 13.200,00

 608.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 100.000,00

 4.000,00

 8.000,00

 13.200,00

 600.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 85.000,00

 4.000,00

 6.500,00

 13.200,00

 600.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 85.000,00

 4.000,00

 6.500,00

 13.200,00

CAP.10155.000 Rimborso spese relative al personale 
comandato da altre amministrazioni

CAP.10200.000  Compenso e rimborso spese di 
viaggio ai rappresentanti del consiglio provinciale nella 
Commissione dei Dodici per le norme di attuazione

CAP.10201.000  Irap su compensi ai rappresentanti del
consiglio provinciale nella Commissione dei Dodici

CAP.10205.000  Indennità e rimborso spese di 
trasferta al Difensore Civico, al Garante dei diritti dei 
detenuti e al Garante dei diritti dei minori

CAP.10206.000  Irap relativa al Difensore Civico, al 
Garante dei diritti dei detenuti e al Garante dei diritti dei
minori

CAP.10207.000 Spese del Difensore Civico, del 
Garante dei diritti dei detenuti e del Garante dei diritti 
dei minori per l'organizzazione di eventi ed iniziative

CAP.10209.000 Prestazioni professionali e 
specialistiche rese a favore del Difensore Civico, del 
Garante dei diritti dei detenuti e del Garante dei diritti 
dei minori

CAP.10220.000  Indennità di funzione e rimborso 
spese di trasferta ai componenti del Comitato 
provinciale per le comunicazioni

CAP.10221.000 Prestazioni professionali e 
specialistiche rese a favore del Comitato provinciale 
per le comunicazioni

CAP.10222.000 Irap relativa al Comitato provinciale per
le comunicazioni

CAP.10223.000 Spese del Comitato provinciale per le 
comunicazioni per organizzazione di eventi ed iniziative

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 600.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 85.000,00

 4.000,00

 6.500,00

 13.200,00

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 600.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 85.000,00

 4.000,00

 6.500,00

 13.200,00

 608.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 100.000,00

 4.000,00

 8.000,00

 13.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 85.000,00

 4.000,00

 6.500,00

 13.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600.000,00

 16.000,00

 900,00

 170.850,00

 14.000,00

 12.000,00

 3.000,00

 85.000,00

 4.000,00

 6.500,00

 13.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 6VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 12.000,00

 133.622,88

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

CAP.10224.000 Spese del Comitato provinciale per le 
comunicazioni relative all'attività di monitoraggio 
dell'emittenza radio-televisiva locale

CAP.10230.000 Rimborso spese viaggio ai componenti
del Forum Trentino per la pace e i diritti umani

CAP.10231.000 Rimborso spese relative al personale 
comandato da altre amministrazioni assegnato al 
Forum Trentino per la pace e i diritti umani

CAP.10232.000 Prestazioni professionali e 
specialistiche rese a favore del Forum Trentino per la 
pace e i diritti umani

CAP.10233.000 Irap relativa al Forum Trentino per la 
pace e i diritti umani

CAP.10234.000 Spese del Forum Trentino per la pace 
e i diritti umani per organizzazione di eventi ed iniziative

CAP.10240.000 Indennità e rimborso spese di 
trasferta ai componenti dell'Autorità per le minoranze 
linguistiche

CAP.10241.000 Irap relativa all'Autorità per le 
minoranze linguistiche

CAP.10242.000 Spese dell'Autorità per le minoranze 
linguistiche per organizzazione di eventi ed iniziative

CAP.10243.000 Prestazioni professionali e 
specialistiche rese a favore dell'Autorità per le 
minoranze linguistiche

CAP.10250.000 Funzioni delegate dall'Agcom - Spese 
per l'attività del comitato provinciale per le 
comunicazioni

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 109.932,88

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16.500,00

 1.000,00

 48.000,00

 2.000,00

 3.300,00

 15.600,00

 35.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 12.000,00

 23.690,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 7VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 45.000,00

 27.500,00

 12.500,00

 1.700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

CAP.10251.000 Funzioni delegate dall'Agcom - Spese 
connesse al monitoraggio dell'emittenza radio-
televisiva locale

CAP.10252.000 Funzioni delegate dall'Agcom - 
Prestazioni professionali e specialistiche

CAP.10253.000 Funzioni delegate dall'Agcom - Spese 
relative al personale assegnato al comitato provinciale 
per le comunicazioni

CAP.10254.000 Funzioni delegate dall'Agcom - Irap su
attività del comitato provinciale delle comunicazioni

CAP.10260.000 Compensi, gettoni di presenza e 
rimborsi spese di trasferta ai componenti della 
commissione provinciale per le pari opportunità

CAP.10261.000 Prestazioni professionali e 
specialistiche rese a favore della commissione 
provinciale per le pari opportunità

CAP.10262.000 Irap relativa alla commissione 
provinciale per le pari opportunità

CAP.10263.000 Spese della commissione provinciale 
per le pari opportunità per organizzazione di eventi ed 
iniziative

CAP.10300.000 Contributi per le spese di 
funzionamento dei gruppi consiliari

CAP.10301.000 Spese per il personale dei gruppi 
consiliari

CAP.10334.000 Spese per missioni del personale 
dipendente

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.000,00

 7.500,00

 12.500,00

 700,00

 28.600,00

 5.000,00

 2.400,00

 19.800,00

 201.250,00

 1.215.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 8VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 30.000,00

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 60.000,00

 35.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 6.828,00

 30.000,00

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 30.000,00

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 30.000,00

CAP.10335.000 Rimborso spese relative al personale 
comandato da altre amministrazioni

CAP.10364.000 Spese per missioni del personale 
dipendente

CAP.10401.000 Buoni pasto e altre spese del 
personale dipendente

CAP.10405.000 Spese per missioni del personale 
dipendente

CAP.10406.000 Spese per la formazione e 
l'aggiornamento del personale dipendente

CAP.10500.000 Prestazioni professionali e 
specialistiche

CAP.10501.000 Incarichi libero professionali per studi, 
consulenze, ricerche, compensi e rimborsi a 
componenti di comitati e commissioni

CAP.10502.000 Spese per accertamenti sanitari dei 
dipendenti

CAP.10503.000 Irap su prestazioni professionali

CAP.10505.000 Spese per liti, consulenze legali, 
rimborso delle spese legali al personale e agli 
amministratori del consiglio

CAP.10506.000 Altri servizi

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 30.000,00

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 30.000,00

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 6.828,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 240.000,00

 5.000,00

 80.000,00

 4.000,00

 27.000,00

 40.000,00

 22.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 9VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 242.000,00

 85.000,00

 380.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 300.000,00

 85.000,00

 430.000,00

 100.000,00

 75.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 15.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 270.000,00

 85.000,00

 370.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 270.000,00

 85.000,00

 370.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

CAP.10510.000 Spese per pubblicazioni del Consiglio 
e relativa spedizione

CAP.10515.000 Spese per giornali, riviste e 
pubblicazioni finalizzate all'attività d'informazione, 
documentazione e divulgazione

CAP.10516.000 Spese per l'acquisizione di spazi 
informativi istituzionali e pubblicitari su televisioni, radio 
e altri organi di informazione

CAP.10520.000 Spese di trasporto e altre iniziative 
riguardanti le visite finalizzate alla conoscenza e 
valorizzazione dell'autonomia

CAP.10525.000 Spese di resocontazione e di gestione 
delle sedute consiliari

CAP.10526.000 Spese relative a servizi di lavoro 
interinale in occasione delle sedute consiliari

CAP.10530.000 Oneri per il servizio di tesoreria

CAP.10532.000 Spese per beni vari di consumo

CAP.10534.000 Spese postali, valori bollati e altri 
servizi amministrativi

CAP.10540.000 Spese di pulizia, sorveglianza, 
traslochi, facchinaggio e altri servizi ausiliari

CAP.10541.000 Spese per utenze, canoni e spese 
condominiali

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 270.000,00

 85.000,00

 370.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 270.000,00

 85.000,00

 370.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 242.000,00

 85.000,00

 380.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 58.000,00

 0,00

 50.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 270.000,00

 85.000,00

 370.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 270.000,00

 85.000,00

 370.000,00

 80.000,00

 75.000,00

 7.000,00

 3.000,00

 70.000,00

 12.000,00

 320.000,00

 215.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 10VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 25.000,00

 140.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 210.000,00

 100.000,00

 5.983.590,00

 181.760,00

 100.000,00

 0,00

 25.000,00

 140.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 210.000,00

 100.000,00

 6.345.350,88

 251.480,58

 230.000,00

 0,00

 25.000,00

 100.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 210.000,00

 75.000,00

 5.942.090,00

 114.260,00

 100.000,00

 0,00

 25.000,00

 100.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 210.000,00

 75.000,00

 5.942.090,00

 114.260,00

 100.000,00

 0,00

CAP.10542.000 Tariffa per lo smaltimento dei rifiuti 
solidi urbani

CAP.10543.000 Spese per servizi informatici, 
manutenzione ordinaria e spese di telecomunicazioni

CAP.10600.000 Spese per la locazione di beni immobili

CAP.10601.000 Imposta di registro e di bollo

CAP.10602.000 Spese per manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni mobili, immobili, automezzi e altri 
beni materiali

CAP.10605.000 Spese per il noleggio di 
apparecchiature, attrezzature, autoveicoli e servizi 
informatici in outsourcing

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

CAP.10800.000  Fondo di riserva per spese 
obbligatorie

CAP.10801.000  Fondo di riserva per spese impreviste

CAP.10803.000 Fondo di riserva per gli stanziamenti di
cassa

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 25.000,00

 100.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 210.000,00

 75.000,00

 5.942.090,00

 111.260,00

 100.000,00

 0,00

Codice

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 25.000,00

 100.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 210.000,00

 75.000,00

 5.942.090,00

 111.260,00

 100.000,00

 0,00

 25.000,00

 140.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 210.000,00

 100.000,00

 5.990.418,00

 130.760,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 354.932,88

 120.720,58

 130.000,00

 0,00

 25.000,00

 100.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 210.000,00

 75.000,00

 5.942.090,00

 114.260,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 100.000,00

 510.000,00

 4.000,00

 210.000,00

 75.000,00

 5.942.090,00

 111.260,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 11VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 281.760,00

 6.265.350,00

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 150.000,00

 5.000,00

 481.480,58

 6.826.831,46

 17.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 150.000,00

 5.000,00

 214.260,00

 6.156.350,00

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 100.000,00

 5.000,00

 214.260,00

 6.156.350,00

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 100.000,00

 5.000,00

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

CAP.10603.000 Spese per manutenzione straordinaria 
su beni immobili e altri beni

CAP.10610.000 Acquisto di mobili, arredi e suppellettili

CAP.10611.000 Acquisto di impianti e macchinari

CAP.10612.000 Acquisto di macchine per ufficio

CAP.10613.000 Acquisto di hardware e strumentazione
informatica

CAP.10614.000 Acquisto di software, sviluppo e 
manutenzione evolutiva

CAP.10620.000 Acquisto di attrezzature

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 211.260,00

 6.153.350,00

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 100.000,00

 5.000,00

Codice

S 01.00.00.20

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

S 02.00.00.01

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 211.260,00

 6.153.350,00

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 100.000,00

 5.000,00

 230.760,00

 6.221.178,00

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 150.000,00

 5.000,00

 250.720,58

 605.653,46

-3.000,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 214.260,00

 6.156.350,00

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 100.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 211.260,00

 6.153.350,00

 20.000,00

 30.000,00

 15.000,00

 12.000,00

 60.000,00

 100.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 12VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSIGLIO PROVINCIALE TRENTO

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2019 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2020 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 292.000,00

 292.000,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.817.350,00

 294.000,00

 294.000,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 8.380.831,46

 242.000,00

 242.000,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.658.350,00

 242.000,00

 242.000,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.658.350,00

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

CAP.101000.000 Versamento delle ritenute erariali su 
redditi da lavoro dipendente e assimilati

CAP.101010.000 Restituzione dei depositi provvisori, 
contrattuali e cauzionali

CAP.101040.000 Versamento delle ritenute per 
scissione contabile IVA (split payment)

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di 
giro

TOTALI

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 242.000,00

 242.000,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.655.350,00

Codice

S 02.00.00.01

S 02.00.00.00

S 07.00.00.00

S 07.00.00.99

S 07.00.00.99

S 07.00.00.99

S 07.00.00.99

S 07.00.00.99

S 07.00.00.00

S 00.00.00.00

2021 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 242.000,00

 242.000,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.655.350,00

 292.000,00

 292.000,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.773.178,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 607.653,46

 242.000,00

 242.000,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.658.350,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 242.000,00

 242.000,00

 800.000,00

 10.000,00

 450.000,00

 1.260.000,00

 1.260.000,00

 7.655.350,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00


